
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Серповской»

Тамбовской области Моршанского района

ПРИКАЗ

27.12.2013г.                                                                                                      №187

Об  оценке  эффективности  деятельности
педагогических  и  иных  работников  МБДОУ
детский сад «Серповской»

       В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от
07.05.2012  №597  «О  мероприятиях  по  реализации  государственной
социальной  политики»,  распоряжением  Правительства  Российской
Федерации от 26.11.2012 № 2190-р об утверждении Программы по этапного
совершенствования  системы  оплаты  труда  в  государственных
(муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы и в целях качественного
совершенствования  трудовых  отношений  в  рамках  трудовых  договоров,
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1.  Утвердить  целевые  показатели  эффективности  деятельности
организации  и  критерии  оценки  эффективности  работы  педагогических  и
иных работников МБДОУ детский сад «Серповской» и внести дополнение в
пункт  4  Положения  об  оплате  труда  работников  МБДОУ  детского  сада
«Серповской» (приложение № 1).
         2. Утвердить положение о Порядке работы комиссии по рассмотрению
целевых  показателей  эффективности  работы  педагогических  и  иных
работников МБДОУ детский сад «Серповской» (приложение № 2).

  3.  Утвердить  Порядок  премирования  педагогических  и  иных
работников МБДОУ детский сад «Серповской» (приложение № 3).
          4. Утвердить состав экспертной  комиссии по установлению выплат
стимулирующего  характера,  премиальных  выплат  педагогическим  и  иным
работникам МБДОУ детский сад «Серповской» (приложение № 4).

5. Утвердить Порядок предоставления форм и сроков предоставления
отчетности (приложение № 5).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад «Серповской» М.В.Федяева


